
Zarządzenie Nr 80.2022 
Burmistrza Miasta Dęblin 
z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 
strażakowi ratownikowi Ochotniczej Straży Pożarnej za uczestnictwo w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz § 3 uchwały 
nr LX/342/2022 Rady Miasta Dęblin z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi Ochotniczej Straży 
Pożarnej, za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu zarządzam, co następuje: 

§ 1  
1. Ekwiwalent za uczestnictwo strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, nazywany dalej 
„ekwiwalentem" wypłacany jest na wniosek Naczelnika jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej lub Prezesa Zarządu jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej biorącej udział 
w akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu złożony do Burmistrza Miasta Dęblin. 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu powinien zawierać: nazwę 
jednostki, datę zdarzenia, liczbę ratowników lub uczestników szkolenia (z podaniem 
nazwiska, imienia), czas uczestnictwa w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu. 

3. Uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
wykazane w wniosku o wypłatę ekwiwalentu winno być potwierdzone przez 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Rykach bądź osobę do tego 
upoważnioną. 

4. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu stanowi załącznik Nr 1 do Zarządzenia. 
5. Pracownik prowadzący w Urzędzie Miasta Dęblin sprawy z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej sprawdza złożone wnioski pod względem merytorycznym 
i sporządza dokument finansowy oraz wykaz osób uprawnionych do otrzymania 
ekwiwalentu. 

§ 2  
Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Organizacyjno-
Administracyjnego Urzędu Miasta Dęblin oraz Skarbnikowi Miasta Dęblin. 

§3 
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Miasta 
Dęblin. 

§4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 





Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 80.2022 
Burmistrza Miasta Dęblin 

z dnia 27.04.2022 r. 

Dęblin, dnia 
(pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej) 

BURMISTRZ MIASTA DĘBLIN 

W N I O S E K  
o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) przedkładam listę strażaków ratowników Ochotniczej 
Straży Pożarnej , za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w kwartale roku. 

L.p. Nazwisko i imię Data akcji 
(dzień-miesiąc-rok) Czas akcji Podpis uczestnika 

1 

2 

3 

(Podpis i pieczęć Naczelnika OSP lub Prezesa OSP) 

Potwierdzenie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 




